
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.08.2024 г. №308 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 29.01.2024 г. № 38 

«О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 
на территории Байкаловского муниципального района 

Свердловской области в 2024 году» 

В соответствии с Законами Свердловской области от 23.10.1995 № 28-03 
«О защите прав ребенка», от 15.06.2011 № 38-03 «Об организации и 
обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 
системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской 
области», Постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017 
№ 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей в Свердловской области», Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 01.12.2022 г. 
№ 495 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
образования в Байкаловском муниципальном районе» до 2032 года», в целях 
обеспечения отдыха и оздоровления детей, создания условий для укрепления их 
здоровья, соблюдения санитарно-гигиенических правил, требований пожарной 
безопасности, профилактики травматизма, Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 29.01.2024 г. № 38 «О мерах 
по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на 
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области в 
2024 году» (в редакции Постановления Администрации Байкаловского 



муниципального района Свердловской области от 25.06.2024г. № 266) (далее по 
тексту - Постановление) следующие изменения: 

1.1. абзац 4 пункта 2 Порядка обеспечения предоставления путевок в 
организации отдыха детей и их оздоровления в 2024 году - Приложение № 2 к 
Постановлению изложить в следующей редакции: 

«Путевки детям в санаторно-курортные организации, расположенные на 
побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд здоровья», приобретаются за 
счёт средств областного бюджета, полученных в виде иного межбюджетного 
трансферта, и местного бюджета, в следующих размерах: 

1) в пределах 100 % стоимости путевок для следующих категорий детей: 
- дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации», а также лиц принимающих 
(принимавших) участие (включая получивших ранение и погибших) 
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области (обеспечение отдыха данной категории детей 
осуществляется во внеочередном порядке); 

- детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, находящихся в трудной 
жизненной ситуации (обеспечение отдыха данной категории детей 
осуществляется в первоочередном порядке); 

- детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, являющихся победителями 
профильных олимпиад, конкурсов, фестивалей и иных мероприятий. 

2) в пределах 90% средней стоимости путевок детям, не указанным 
в подпункте 1 настоящего абзаца.» 

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети 
«Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

http://www.mobmr.ru

